

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9665415
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	22 días de tiempo transcurrido (15/07/2026 10:34:43 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	CO1.PCCNTR.9665415
Objeto del contrato	Adquisición de materiales para el fortalecimiento del aseguramiento metrológico en la prestación de los servicios de análisis fisicoquímico de agua requeridos por parte del Laboratorio de Análisis Fisicoquímico y Microbiológico del Centro Internacional de Producción Limpia Lope, SENA Regional Nariño.
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	4 Meses
Fecha de inicio de contrato	9 horas de tiempo transcurrido (6/08/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	5/12/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Si ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante



SENA REGIONAL NARIÑO Grupo de Apoyo Administrativo Mixto

COLOMBIA, Pasto

★★★★★

0 Recomendación (es)



Información del Proveedor contratista



QUIMITRONICA SAS

Número de documento 830051965

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombtre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
QUIMITRONICA SAS	BANCOLOMBIA S.A	Corriente	219-901280-81

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por: **HERNAN VELANDIA GOMEZ** Fecha de aprobación: 22/07/2026 11:36:33 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por: **Monica Elizabeth Bolanos Montero** Fecha de aprobación: 22/07/2026 3:40:51 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado: [CO1_PCCNTR_9665415_Firmado](#)
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Mínima cuantía
Unidad de contratación	CENTRO INTERNACIONAL DE PRODUCCION LIMPIA LOPE SENA REGIONAL NARIÑO
Proceso de Contratación	MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026
Título de la oferta	OFERTA QUIMITRONICA MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026
Cuantía del contrato	42.544.126 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo	No	Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
-----------------	----	---

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30%de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Si ☒ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
--	--	---

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Si ☒ No	Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.
--	--	---

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: A definir

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización?

☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?

☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas

☐Sí☒No

Seriedad de la oferta

☐Sí☒No

Cumplimiento

☒Sí☐No

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del contrato

☐Valor de la garantía

10,00

Fecha de vigencia (desde)

15 días de tiempo transcurrido ((22/07/2026 4:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

☒% del valor del contrato

☐Valor de la garantía

20,00

Fecha de vigencia (desde)

15 días de tiempo transcurrido ((22/07/2026 4:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

22/05/2027 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

22/05/2027 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual

☐Sí☒No

Fecha límite para entrega de garantías:

15 días de tiempo transcurrido ((22/07/2026 4:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de entrega de garantías: 3 días de tiempo transcurrido ((3/08/2026 1:14:28 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.20385126	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	12.763.237,80 COP	SEGUROS DEL ESTADO	6/06/2027 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos?

☒Sí☐No

¿Pago de anticipos?

☐Sí☒No

Plan de pagos:

Pago	% de facturación prevista	Valor total previsto	Fecha prevista de emisión
☐ Pago 001	100	42.544.126,00	-

Total: 100%

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago

Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura

A definir

Comentarios

Número del Contrato

CO1.PCCNTR.9665415

Proveedor

QUIMITRONICA SAS

Creado por

Agregado en

-

Comentario

Anexos del contrato

Descripción	NOMBRE	
☐ Anexo al Contrato MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Anexo al Contrato MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Descargar Detalle
☐ Carta de Aceptación MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Carta de Aceptación MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Descargar Detalle
☐ Designacion de Supervisor MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Designacion de Supervisor MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Descargar Detalle
☐ Fomato Acuerdo de Confidencialidad.docx	Fomato Acuerdo de Confidencialidad.docx	Descargar Detalle

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones

Calle 22 11 E 05 Vía a Oriente

Ubicación

CO-NAR-52001 - Pasto

País

COLOMBIA

Departamento

Nariño

Municipio

Pasto

Dirección

Calle 22 11 E 05 Vía a Oriente

Código postal

Grados (°)

Minutos (')

Segundos (")

Latitud:

Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	Calle 22 11E 05 Vía Oriente	COLOMBIA > Nariño > Pasto

Bienes y servicios

1 CO1.PCQNT9.9665415

1.1 Incluye el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo
							43.173.901,00	indique la Entidad Estatal
								42.544.126,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	12352402	Material de Referencia Certificado. Color 500 UPRCo. Presentación frasco de 500 mililitros. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 500 mL	1,00	UN	1.895.075,00	1.842.358,00	1.895.075,00	1.842.358,00
2	12352402	Material de Referencia Certificado. Color 500 UPRCo. Presentación frasco de 100 mililitros. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 100 mL	1,00	UN	466.480,00	452.438,00	466.480,00	452.438,00
3	12352402	Material de Referencia Certificado. Turbiedad 100 UNT de formazina. Presentación frasco de 500 mililitros. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 500 mL	1,00	UN	630.700,00	612.910,00	630.700,00	612.910,00
4	12352402	Material de Referencia Certificado. Turbiedad 100 UNT de formazina. Presentación frasco de 100 mililitros. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 100 mL	1,00	UN	418.880,00	406.599,00	418.880,00	406.599,00
5	12352402	Material de Referencia Certificado. Soluciones buffer pH 4.01 (fitalato), pH 7.00 (fosfato) y pH 10.00 (borato). Presentación caja por 30 sobres de 30 ml cada uno, distribuidos como 10 sobres pH 4.01; 10 sobres pH 7.00 y 10 sobres pH 10.00. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: CAJA x 30 Sobres	1,00	UN	360.511,00	313.410,00	360.511,00	313.410,00
6	12352402	Material de Referencia Certificado. 1.41 milisiemens por centímetro concentración 0.01 mol por litro. Presentación caja por 30 sobres de 30 mililitros. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: CAJA x 30 Sobres	1,00	UN	584.766,00	568.523,00	584.766,00	568.523,00
7	12352402	Material de Referencia Certificado. 0.141 milisiemens por centímetro concentración 0.001 mol por litro. Presentación caja por 30 sobres de 30 mililitros. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: CAJA x 30 Sobres	1,00	UN	408.170,00	396.829,00	408.170,00	396.829,00
8	12352402	Material de Referencia Certificado. Carbonato de sodio. Presentación frasco por 50 gramos. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 50 g	1,00	UN	571.200,00	538.546,00	571.200,00	538.546,00
9	12352302	Material de Referencia Certificado. Cloruro de sodio. Presentación frasco por 50 gramos. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 50 g	1,00	UN	553.945,00	538.546,00	553.945,00	538.546,00
10	12352302	Material de Referencia Certificado. Carbonato de calcio. Presentación frasco por 50 gramos. Incluir certificado de análisis con cumplimiento de norma ISO 17034 e incluir ficha de seguridad digital e impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 50 g	1,00	UN	644.266,00	570.141,00	644.266,00	570.141,00
11	12352402	Cloruro de potasio. Pureza mayor o igual a 99 %. Grado reactivo. Presentación frasco por 250 gramos. Incluir certificado de análisis y ficha de seguridad digital o impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 250 g	1,00	UN	131.215,00	131.210,00	131.215,00	131.210,00
12	12352402	Dieta(para)ferilendiamina (DPD). Reactivo en polvo para cloro residual libre. Método de cloro DPD insumo para el equipo Macherey-Nagel PF-12 (ya que es el insumo para el equipo con el que cuenta el laboratorio). Rango 0.30 a 6.00 mg/L. Presentación paquete por 100 sobres o test. Incluir certificado de análisis y ficha de seguridad digital o impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: PAQUETE x 100 Sobres	1,00	UN	404.603,00	307.234,00	404.603,00	307.234,00
13	12352302	Tiosulfato de sodio. Pureza mayor o igual a 99 %. Grado Reactivo. Presentación frasco por 250 gramos. Incluir certificado de análisis y ficha de seguridad digital o impresa. Vigencia mínima un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: FRASCO x 250 g	1,00	UN	164.458,00	164.458,00	164.458,00	164.458,00
14	41121800	Erlenmeyer en vidrio borosilicato 3.3. Capacidad 100 mililitros con graduación volumétrica aproximada. Incluir ficha técnica. Mis observaciones: UNIDAD	26,00	UN	11.808,00	11.805,00	307.008,00	306.930,00
15	41121800	Erlenmeyer en vidrio borosilicato 3.3. Capacidad 250 mililitros con graduación volumétrica aproximada. Incluir ficha técnica. Mis observaciones: UNIDAD	18,00	UN	16.746,00	16.743,00	301.428,00	301.374,00
16	41121510	Probeta en vidrio borosilicato 3.3. Clase A. Capacidad 50 mililitros con graduación volumétrica con división de 1 mililitro y límite de error 0.5 mililitros. Incluir ficha técnica y certificado de calibración por lote. Mis observaciones: UNIDAD	12,00	UN	57.775,00	57.775,00	693.300,00	693.300,00
17	41121808	Cabezal de pistón para bureta digital de 50 mililitros. El ítem corresponde a repuesto, parte o consumible del instrumento: Bureta Brand titrette. Cat. 707532, que actualmente tiene Laboratorio. Mis observaciones: UNIDAD	4,00	UN	377.912,00	377.908,00	1.511.648,00	1.511.632,00
18	41121808	Cilindro de dispensación con bloque de válvulas para bureta digital de 50 mililitros. El ítem corresponde a una parte o consumible del instrumento: Bureta Brand titrette. Cat. 707537, que actualmente tiene Laboratorio.	4,00	UN	932.878,00	932.877,00	3.731.512,00	3.731.508,00

19	41121808	Mis observaciones: UNIDAD Valvula de llenado para bureta digital de 50 mililitros. El item corresponde a una parte o consumible del instrumento. Bureta Brand titrette, Cat. 6636, que actualmente tiene Laboratorio. Mis observaciones: UNIDAD	4,00	UN	247.588,00	247.580,00	990.352,00	990.320,00
20	41112301	DataLogger de temperatura y humedad. Intervalo de trabajo de menos 40 grados Celsius a 70 grados Celsius y de 0 RH a 100 RH. Precisión 2 grados Celsius y 5 RH. Pantalla LED y opción de descarga de datos USB. Incluye: baterías recargables, ficha técnica y manual de uso. Garantía mínima de un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: UNIDAD	3,00	UN	1.487.500,00	1.457.488,00	4.462.500,00	4.372.464,00
21	41115406	Medidor de turbiedad o turbidímetro para agua portátil. Método ISO 7027. Con detector de luz a 90 grados para la detección de luz dispersa. Intervalo de medición de 0.00 NTU a 1000 NTU (1 NTU es equivalente a 1 FTU). Resolución 0.01 NTU. Precisión 0.5 NTU o 5 por ciento. Incluye: mínimo 2 celdas o cubetas de 25 mm de vidrio óptico, 1 maletín o estuche para el transporte seguro del instrumento y baterías AA recargables. Garantía mínima de un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: UNIDAD	1,00	UN	10.684.451,00	10.684.451,00	10.684.451,00	10.684.451,00
22	41115406	Medidor de color o fotómetro para color en agua portátil. Intervalo de medición de 0 UPC a 500 UPC (1 UPC es equivalente a 1 PCU). Resolución 1 UPC. Precisión 10 UPC o 5 por ciento. Ancho de banda del filtro 8 nm. Exactitud de longitud de onda 1 nm. Incluye: mínimo 2 celdas o cubetas de medición, 1 maletín o estuche para el transporte seguro del instrumento y baterías AA recargables. Garantía mínima de un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: UNIDAD	1,00	UN	4.626.283,00	4.677.795,00	4.626.283,00	4.677.795,00
23	41103801	Plancha de calentamiento y agitación magnética. Intervalo de temperatura de ambiente a 400 grados Celsius. Revoluciones 100 rpm a 150 rpm. Superficie de la plancha cerámica. Pantalla digital. Conexión eléctrica a 110 a 120 V. Garantía mínima de un año a partir de la fecha de entrega. Mis observaciones: UNIDAD	2,00	UN	4.215.575,00	4.215.575,00	8.431.150,00	8.431.150,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia			
Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación	
Formato de Experiencia	☐	☐	
Certificaciones	☐	☐	
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐	
RUP	☐	☐	
RUT	☐	☐	
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐	
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐	
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐	
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐	
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐	
Actas de Asamblea	☐	☐	
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐	
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐	
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐	
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐	
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐	
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐	
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐	
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐	
Plan de amortización	☐	☐	
Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación	
CARTA DE PRESENTACIÓN (Formato N°. 2 descargar este anexo en documentos del proceso) La cual deberá cumplir con las condiciones dispuestas en los Estudios Previos Numeral 5.2.1.1 Requisitos Habilitantes.	☐	☒	
El proponente debe anexar fotocopia de la cédula de ciudadanía o de extranjería. Si se trata de un proponente extranjero deberá cumplir con los mismos requisitos, procedimientos, permisos y licencias previstos para el oferente colombiano y acreditar su plena capacidad para contratar y obligarse conforme a la legislación de su país.	☐	☒	
Cuando se trate de oferentes en su calidad de personas naturales y los representantes legales de personas jurídicas que sean varones entre 18 y 50 años, deberán anexar fotocopia de libreta militar o el certificado mediante el cual acredite su situación militar definida.	☐	☒	
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Y/O MATRICULA MERCANTIL VIGENTE (ver condiciones de la presentación de este documento en los Estudios Previos numeral 5.2.1.4 Requisitos Habilitantes).	☐	☒	
DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DEL CONSORCIO O LA UNIÓN TEMPORAL (Cuando Aplique diligenciar el Formato N°. 7 el cual se encuentra cargado en documentos del proceso).	☐	☒	
El proponente persona natural o jurídica y cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal debe allegar con su oferta copia del Registro Único Tributario - RUT.	☐	☒	
EL PROPONENTE, PERSONA JURÍDICA SINGULAR O PLURAL: Debe presentar la información establecida en el FORMATO N°. 3 CERTIFICACIÓN APORTES PARAFISCALES PERSONA JURÍDICA suscrito por el revisor fiscal, o por el	☐	☒	

representante legal, bajo la gravedad del juramento. Este requisito se acreditará mediante certificación expedida por el revisor fiscal, cuando este se encuentre inscrito en el Certificado de existencia y representación legal o, en su defecto, por el representante legal. (ver condiciones de la		
Documento de identidad, Tarjeta Profesional, Antecedentes Junta Central de Contadores vigente cuando el FORMATO N°. 5 CERTIFICACIÓN APORTES PARAFISCALES PERSONA JURÍDICA sea suscrito por el revisor fiscal.	☐	☒
PARA PERSONAS NATURALES: Aportar Certificado de Afiliación a Salud con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días calendario, anteriores a la fecha del cierre del proceso de contratación.	☐	☒
PARA PERSONAS NATURALES: Aportar Certificado de Afiliación a Pensión con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días calendario, anteriores a la fecha del cierre del proceso de contratación.	☐	☒
PARA PERSONAS NATURALES: Deberá diligenciar la información establecida en el FORMATO N°. 4 CERTIFICACIÓN APORTES PARAFISCALES PERSONA NATURAL. Cuando la persona natural tenga personal a cargo, el requisito se acredita con la correspondiente planilla de pago del mes anterior al cierre del proceso. (ver condiciones de la presentación de este requisito en los Estudios Previos numeral 5.2.1.8 Requisitos Habilitantes).	☐	☒
CONSULTA REDAM Anexar el Certificado correspondiente descargado desde la página https://carpetaciudadana.and.gov.co/.	☐	☒
Certificación de la cuenta bancaria habilitada, emitida por el banco con fecha de expedición no mayor a treinta (30) días calendario contados de manera previa a la fecha de cierre del proceso de selección.	☐	☒
EXPERIENCIA (ver las condiciones para este requisito en el Estudio Previo Numeral 5.2.1.17 Requisitos Habilitantes).	☐	☒
Los requisitos de Seguridad y Salud en el trabajo establecidos en el numeral 5.2.1.18 de los Estudios Previos.	☐	☒
Los requisitos de Gestión Ambiental establecidos en el numeral 5.2.1.19 de los Estudios Previos.	☐	☒
Acuerdo de Confidencialidad de la Información: El proponente adjudicatario deberá suscribir y cargar este documento en la Plataforma SECOP II, al momento de la aprobación del contrato, como requisito previo para la ejecución del mismo.	☒	☐
El oferente junto con su propuesta deberá incluir ficha técnica del producto a entregar correspondiente a la marca ofertada, donde pueda comprobar que la misma cumple con los requerimientos técnicos para la totalidad de ítems establecidos en el no 5.2.2 lit e	☐	☒
El oferente junto con su propuesta deberá aportar certificados o fichas técnicas del producto a entregar correspondiente a la marca ofertada, donde pueda comprobar que la misma cumple con los requerimientos técnicos para ítems No. 1 al No. 10 establecidos en el no 5.2.2 lit f	☐	☒

Documentos del contrato				
Documento	Nombre del documento	Detalle	Solicitud de confidencialidad?	Confidencial
Acuerdo de Confidencialidad de la Información: El proponente adjudicatario deberá suscribir y cargar este documento en la Plataforma SECOP II, al momento de la aprobación del contrato, como requisito previo para la ejecución del mismo.	Fomato Acuerdo de Confidencialidad.pdf	Detalle	No	☐

Configuraciones de documentos del proveedor				
Plazo máximo para el proveedor entregar los documentos de adjudicación: 15 días de tiempo transcurrido (22/07/2026 4:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)				
Fecha de entrega de documentos del proveedor: 15 días de tiempo transcurrido (22/07/2026 11:36:20 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)				

Documentos del contrato

Descripción	Nombbre del documento	Detalle
Fomato Acuerdo de Confidencialidad.docx	Fomato Acuerdo de Confidencialidad.docx	(detalle)
Anexo al Contrato MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Anexo al Contrato MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	(detalle)
Carta de Aceptación MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Carta de Aceptación MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	(detalle)
Designacion de Supervisor MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	Designacion de Supervisor MC-NRÑ-CIPLL-00035-2026.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento						
Ordenador del Gasto	Monica Elizabeth Bolanc	 Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	37084917	Guardar y notificar Guardar y notificar
Supervisor	Fabian Andres Jimenez	 Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	98397585	

Asignaciones Ordenador del pago			
Ordenador del pago		 Tipo de documento	Número de documento
Agregar usuario			

Histórico de asignaciones			
Posición	Nombbre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Supervisor	Fabian Andres Jimenez Arciniegas	15 días de tiempo transcurrido (22/07/2026 3:40:51 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Monica Elizabeth Bolanos Montero
Ordenador del Gasto	Monica Elizabeth Bolanos Montero	15 días de tiempo transcurrido (22/07/2026 3:40:51 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Monica Elizabeth Bolanos Montero

Información presupuestal			
Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz		Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.	
Paz		☐ Sí ☒ No *	
Destinación del gasto		Inversión	
Fuente de los recursos:		Valor	
Presupuesto General de la Nación - PGN		☒ Sí ☐ No *	42.544.126
Sistema General de Participaciones - SGP		☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Regalías - SGR		☐ Sí ☒ No *	

Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)

☐Sí☒No*

Recursos de Crédito

☐Sí☒No*

Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)

☐Sí☒No*

Total42.544.126

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202500000024689	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Entidad Estatal registrada en el SIIF☒Sí☐No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora36-02-00-052-

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 8326	CDP	Generado	43.300.000 COP	42.544.126 COP	36-02-00-052-953610	Validado

Saldo de CDP43.300.000 COP

Saldo de vigencias futuras0 COP

Saldo total a comprometer42.544.126 COP

Última consulta a SIIFNo se ha iniciado

Fecha de consulta SIIF16/07/2026 10:56 AM

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
☐ 194226	Presupuestal (CDP)	22/07/2026 12:00 AM	Generado	42.544.126 COP	42.544.126 COP	-	C-3605-1300-4-40402A-3605021-02	SIIF Detalle Editar

Saldo de compromisos CDP42.544.126 COP

Saldo de compromisos AVF0 COP

Saldo total comprometido42.544.126 COP

Última consulta a SIIFConsulta Exitosa

Fecha de consulta SIIF6/08/2026 5:26 PM